
 
MOTIE 

Gebiedsplan Campus IKC Kortendijk & Kindcentrum De Klimroos 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 23 november 2023, gehoord hebbende 
de beraadslagingen over het raadsvoorstel Campus Integraal Kindcentrum Kortendijk van 16 
november 2023. 
 
Constaterende dat: 

• De huidige verkeersinrichting nabij basisschool De Cortendijck en Kindcentrum de Klimroos tot 
onveilige verkeerssituaties leidt op momenten dat kinderen naar school worden gebracht en 
worden opgehaald; 

• Met de clustering van de basisscholen de Cortendijck en de Saffier het aantal leerlingen dat 
onderwijs volgt op de huidige locatie van basisschool de Cortendijck toeneemt van circa 80 
leerlingen naar circa 250 leerlingen;  

• Er op dit moment 412 leerlingen onderwijs volgen op Kindcentrum de Klimroos; 

• De Dijkwetering nabij de Dravietdijk, A-dijk en Flintdijk op dit moment niet optimaal is ingericht 
in het kader van Roosendaal Natuurstad.  

 
Overwegende dat:  

• De realisatie van Campus IKC Kortendijk zal leiden tot een toename van het aantal 
verkeersbewegingen per fiets en per auto; 

• Kinderen op een veilige manier naar school moet kunnen gaan;  

• Een veiligere verkeersinrichting ouders stimuleert om hun kinderen per fiets of te voet naar 
school te brengen in plaats van met de auto;  

• Een herinrichting van de Dijkwetering in dit gebied bijdraagt aan klimaatadaptatie en verbetering 
van (tijdelijke) leefgebieden voor dieren en planten. 

 

Besluit:  

Het college te verzoeken: 

1. Een gebiedsplan op te stellen voor de nabije omgeving van de toekomstige campus IKC 
Kortendijk en Kindcentrum de Klimroos ter verbetering van de verkeersveiligheid in dit gebied; 

2. Om bij het opstellen van dit gebiedsplan een mogelijke herinrichting van de Dijkwetering in dit 
gebied direct mee te nemen;  

3. De omwonenden, de basisscholen en het bewonersplatform Kortendijk te betrekken bij het 
opstellen van het gebiedsplan; 

4. Het gebiedsplan inclusief financiële consequenties uiterlijk voor de zomer van 2024 in een 
voorstel aan de raad voor te leggen;  

5. De kosten van het opstellen van een gebiedsplan te dekken uit het budget integraal beheer 
buitenruimte en het budget Roosendaal Natuurstad.  

 

 

En gaat over tot de orde van de vergadering. 

 

Namens, 

 

Roosendaalse Lijst, Stijn van Looveren 

PvdA Roosendaal, Björn Rommens 

 


